Santana de Parnaíba, 15 de fevereiro de 2024.

Ofício n° 16/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Placa de identificação

Prezada,

Com meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste, solicitar os documentos
indispensáveis para a conclusão do processo de implantação das placas indicativas do
Colégio St. Nicholas, protocolo n° 230126010754900.

Segue abaixo a relação dos documentos requeridos:

 Planta de localização indicando o local de instalação das placas;

 Especificação do tipo de fixação das placas (tubo metálico, simples,
duplo, etc.);

 Imagens ou arte visual de cada local onde as placas serão instaladas;

 Arte com dimensões e cores, em conformidade com o padrão do Código
de Trânsito Brasileiro (CTB) / Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes (DNIT) para placas de indicação, além de detalhes sobre as
formas de instalação;

 Atestado de Responsabilidade Técnica (ART) ou Certidão de Acervo
Técnico (CAT) emitido pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU)
do engenheiro ou arquiteto responsável pelo projeto;

 Croqui de implantação contendo o nome, registro e anotação técnica do
engenheiro ou arquiteto responsável.

Ressalto a importância da pronta disponibilização desses documentos, a fim de
assegurar junto a Secretaria de Transporte e Trânsito a eficácia e celeridade no processo
de implantação das placas indicativas.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora

Maria Cecilia Metzger
Gerente Administrativa
St. Nicholas Alphaville